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تاکید مالی بر مجازات دورزنندگان تحریم ایران
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در پیامی با اشاره به تحریم های تازه این 
کشور علیه ایران، گفت که دولت بایدن در اقدام علیه کسانی که تحریم های 
آمریکا را دور می زنند، تردید نخواهد کرد. به گزارش ایسنا، رابرت مالی، 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، در پی تحریم های جدید واشنگتن علیه 
موسسات و شرکت های ایرانی و خارجی به بهانه ارتباط با بخش پتروشیمی 
و نفت ایران، در صفحه توییترش نوشت: ما ۹ نهاد در حوزه های مختلف را 
تحریم کردیم که نقش مهمی در تولید، فروش و انتقال میلیون ها دلار نفت 
و محصولات پتروشیمیایی ایران به خریداران شرق آسیا داشتند. مالی افزود: 
این آخرین نمونه اقدامات علیه کسانی که است که تحریم ها را دور می زنند. 
اقدامات امروز عیله نهادهای مرتبط با شرکت پتروشیمی تریلیانس بوده است 
که خود آن تحت تحریم بود و فروش محصولات پتروشیمی ایران به خریداران 

شرق آسیا را تسهیل می کرد.
او بیان کرد: دولت بایدن در اقدام علیه کسانی که تحریم ها را دور می زنند، 
تردید نخواهد کرد و ما مصمم هستیم با توجه به پیشرفت های هسته ای 
ادامه دار و نگران کننده ایران، اجرای ]تحریم ها[ را شدت ببخشیم. اظهارات 
مالی در پی این مطرح می شود که وزارت خزانه داری آمریکا روز پنج شنبه با 
انتشار بیانیه ای اعلام کرد که شش نهاد ایرانی و سه شرکت مستقر در مالزی 
و سنگاپور را در ارتباط با تولید، فروش و انتقال محصولات پتروشیمی و نفت 

خام ایران به خریداران آسیایی تحریم کرده است.
وزارت خزانه داری آمریکا در این بیانیه آورده است که شش تولیدکننده 
محصولات پتروشیمی مستقر در ایران و شرکت های تابعه آن ها و همچنین 
سه شرکت در مالزی و سنگاپور را به دلیل تولید، فروش و ارسال صدها 

میلیون دلار پتروشیمی و نفت ایران هدف تحریم قرار داده است.
به گزارش رویترز، جدیدترین اقدام آمریکا علیه صادرات نفت ایران در 
حالی صورت می گیرد که تلاش ها برای احیای توافق هسته ای ۲۰۱۵ ایران 
مدتی است که متوقف شده و روابط میان جمهوری اسلامی و غرب به طور 
فزاینده ای دچار تنش شده است. برایان نلسون، معاون وزیر خزانه داری آمریکا 
در امور تروریسم و اطلاعات مالی با انتشار این بیانیه گفت: ایران به طور روز 
افزون به خریداران در شرق آسیا برای فروش محصولات پتروشیمی و نفتی 
خود روی می آورد که نقض تحریم های ایالات متحده به شمار می آید. نلسون 
در ادامه مدعی شد که ایالات متحده بر هدف قرار دادن منابع درآمدهای 
غیرقانونی تهران متمرکز می ماند و به اجرای تحریم ها علیه کسانی که به عمد 

این تجارت را تسهیل می کنند، ادامه خواهد داد.

ویژه

سفر هیات آمریکایی با پرونده ایران به ریاض
وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه ای از سفر چهار روزه هیات عالیرتبه 
واشنگتن به ریاض با محوریت تمرکز بر سه موضوع سامانه یکپارچه دفاع 

موشکی و هوایی، ایران و مبارزه با تروریسم خبر داد. 
به گزارش ایرنا از تارنمای وزارت امور خارجه آمریکا، این هیات طی سفر 
خود در روزهای ۱۳ تا ۱۶ فوریه )۲۳ بهمن تا ۲۶ بهمن( قرار است در 
نشست های کارگروه مشترک آمریکا و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج 

فارس درباره اولویت های مشترک بحث و تبادل نظر کند.
رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، کریستوفر لندبرگ فرستاده 
ویژه موقت دولت آمریکا در امور ضدتروریسم و ائتلاف ضدداعش، دانیل بنایم 
معاون دستیار وزیر امور خارجه آمریکا و دانا استرول معاون دستیار وزیر دفاع 
آمریکا در امور خاورمیانه سرپرستی هیات اعزامی کاخ سفید را به عهده دارند 
که شماری از مقامات نظامی و غیرنظامی واشنگتن نیز آنها را در این سفر 
همراهی می کنند. این بیانیه افزود: نشست های سه گانه این کارگروه، سه 
دسته از اولویت ها )سامانه یکپارچه دفاع موشکی و ضدهوایی و امنیت دریایی، 
موضوع ایران و مبارزه با تروریسم( را بررسی خواهند کرد. وزارت امور خارجه 
آمریکا تاکید کرد این نشست ها نشانگر تعهد مشترک آمریکا و اعضای شورای 
همکاری خلیج فارس به پیشبرد امنیت و ثبات منطقه ای از طریق همکاری 

در مجموعه ای از موضوعات است.

رویداد

وابسته   Responsible Statecraft
به اندیشکده »کوئینسی« در مطلبی به قلم 
ساموئل هیکی نوشت: با متوقف شدن تمام 
تعاملات دیپلماتیک از سپتامبر ۲۰۲۲، 
بحران بر سر برنامه هسته ای ایران در پس 
زمینه سیاست بین المللی قرار گرفته است. 
هر دو طرف نگران تشدید اوضاع هستند، اما 
انزوای اقتصادی و سیاسی به ایران ضربه زده 
و هم زمان برنامه هسته ای آن در حال انباشت 
ذخایر فزاینده ای از مواد شکافت پذیر با غنای 
بالاست. به گفته رافائل ماریانو گروسی، 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، در حال 
حاضر، ایران در حال جمع آوری »مواد هسته ای 

کافی برای چندین سلاح هسته ای« است.
به گزارش سرویس بین الملل »انتخاب«؛ در 
ادامه این مطلب آمده است: پس از ۱۷ ماه از 
شروع روند دیپلماتیک، برجام رو به نابودی، 
همچنان بهترین گزینه برای پایان دادن به 
بحران است و با این حال، احیای آن بعید 
است. با وجود نشانه های اولیه مبنی بر اینکه 
ایران ممکن است پایبندی به توافق کاهش 
تحریم ها را بپذیرد، پیشنهاد های دولت بایدن 
برای ازسرگیری برجام، متوقف شده است. در 
حالی که رابرت مالی، نماینده آمریکا در ایران 
هفته گذشته تکرار کرد که او همچنان به دنبال 
»نتیجه دیپلماتیک« است، یک دیپلمات دیگر 
آمریکایی گفته است که ایران »به امتناع« از 
مذاکرات مستقیم ادامه می دهد. هیئت دائمی 
ایران در سازمان ملل متحد اواخر ماه گذشته 
اعلام کرد که »بازگشت طرف ها به برجام و 
اجرای تعهدات برجام تنها گزینه خواهد بود«. 
ایران خواهان بسته شدن تحقیقات آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در مورد آثار اورانیوم 
یافت شده در سه سایت اعلام نشده است و 
از آژانس می خواهد که هرگز دوباره درباره 
گذشته هسته ای این کشور تحقیق نکند. هر 
دو خواسته خارج از محدوده برجام است و سایر 
اعضای برجام نمی توانند تحقیقات آژانس را 
محدود کنند. فشار ها در حالی افزایش می یابد 
که آژانس بین المللی انرژی اتمی از »تغییر 
اساسی« در پیکربندی برخی از سانتریفیوژ های 
ایران در تأسیسات عمیق فردو خبر داد که 
محکومیت مشترک فرانسه، بریتانیا و ایالات 
متحده را برانگیخت. حتی اگر هیچ یک از 
طرفین عمداً بحران را تشدید نکنند، بدون 
از سرگیری نظارت سرزده و محدودیت هایی 
بر برخی فعالیت های هسته ای، اوضاع ممکن 
است از کنترل سیاسی خارج شود. زمان آن فرا 
رسیده است که به طور جدی در مورد برجام یا 

هر توافق موقت معقول، صحبت کنیم.
از سپتامبر، ۹ دور تحریم اقدام تهران علیه 
معترضان را هدف قرار داده است و ایران از 

زمانی که تحویل هواپیما های بدون سرنشین 
به روسیه علیه اوکراین را آغاز کرد، بیش از هر 
زمان دیگری از نظر سیاسی منزوی شده است. 
در ۲۴ ژانویه، گروسی به پارلمان اروپا هشدار 
داد که ایران ۷۰ کیلوگرم اورانیوم غنی شده تا 
۶۰ درصد و ۱۰۰۰ کیلوگرم دیگر اورانیوم غنی 
شده تا ۲۰ درصد در اختیار دارد. بدون آغاز 
مجدد گفتگو، ایران به انباشت اورانیوم با غنای 
بالا ادامه خواهد داد. اگرچه ایران به غنای درجه 
تسلیحاتی یا حدود ۹۰ درصد نرسیده است، 
اما این محدودیت سیاسی است نه فنی. ایران 
می تواند با هر گونه تحریک یا تغییر در ارزیابی 

امنیتی اش پیش قدم شود.
اعضای برجام در اتحادیه اروپا این گزینه را 
دارند که با استفاده از مکانیزم ماشه تحریم های 
قبلی سازمان ملل علیه ایران را برگردانند، 
تحریم های تسلیحاتی سازمان ملل را شامل 
ممنوعیت واردات یا صادرات انواع خاصی از 
موشک ها و پهپاد ها دوباره اعمال کنند. در 
حالی که این امر نشان دهنده جدیت غرب 
در مورد نقض توافق از سوی ایران است، اما 
تأثیر آن تا حد زیادی نمادین خواهد بود، زیرا 
تأثیرات تحریم های تجدید شده در مقایسه با 
تحریم های اولیه و ثانویه ایالات متحده در حال 
حاضر ناچیز است. هر گونه اقدام یا تهدیدی 
باید به دقت تنظیم شود تا بر ایران برای تعامل 
دیپلماتیک تأثیر بگذارد. بدون راهبردی برای 
خروج از این بن بست، تحریم دوباره می تواند 
آخرین میخ را بر تابوت برجام بزند و از سرگیری 
مذاکرات را دشوارتر کند. همچنین ممکن است 
به فهرست خواسته های آینده ایران اضافه کند. 
اعمال مجدد تحریم ها بسیار آسان تر از بازسازی 
یک برنامه هسته ای است، بنابراین ایران احتمالاً 
خواستار آن است که توافق جدید، این واقعیت 
را در خود داشته باشد. در صورتی که همه 
تلاش های دیپلماتیک با شکست مواجه شوند، 

مکانیسم ماشه باید آخرین راه حل باشد.
در حال حاضرایران سلاح هسته ای ندارد، 
و اگر تصمیم به تولید آن بگیرد، طبق برآورد 
اسرائیل در نوامبر ۲۰۲۲، حداقل یک تا دو سال 
طول می کشد تا ایران یک بمب و کلاهک آن 
را بسازد. بعید است که آن ها بتوانند این کار 
را بدون متوجه شدن کشور های غربی انجام 
دهند. این تخمین ها با ارزیابی بیل برنز، رئیس 
سیا، تأیید می شود که ایالات متحده »هیچ 
مدرکی مبنی بر تصمیم رهبر ایران برای 

تسلیحات نظامی نمی بیند«.
با این حال، آژانس بین المللی انرژی اتمی 
از فوریه ۲۰۲۱ به سایت های برنامه هسته ای 
ایران دسترسی نداشته و نظارت سرزده ایجاد 
شده تحت برجام از زمان خروج ایالات متحده 
از توافق در سال ۲۰۱۸ از بین رفته است. 

بدون امکان نظارت بر برنامه هسته ای )مانند 
مواردی که توسط سیستم راستی آزمایی برجام 
انجام می شود( و باز بودن مسیر گفتگو، تفسیر 
نادرست از فعالیت های ایران یا مواضع نیرو های 
ایالات متحده و اسرائیل می تواند تعادل 

استراتژیک را بر هم بزند.
توافق موقت چگونه می تواند باشد؟

به زبان ساده، اولویت، عقب نشینی ایران 
از آستانه هسته ای است. در حالی که زمان 
شکست تحت برجام یک سال بود، ایران 
اکنون می تواند مواد شکافت پذیر برای یک 
سلاح هسته ای را در کمتر از یک هفته جمع 
آوری کند. در تئوری، ایران می تواند این کار 
را در فاصله بین بازدید های بازرسان آژانس 
بین المللی انرژی اتمی انجام دهد، سناریوی 
کابوس وار که برجام برای اجتناب از آن ساخته 

شد.
پس توافق موقت ممکن است شامل این 

موارد شود:
محدودیت خلوص غنی سازی اورانیوم 
و ذخیره آن. بعید است ایران بخش بزرگی 
از اورانیومی را که انبار کرده به خارج ارسال 
کند، زیرا این ذخایر را به عنوان اهرمی برای 
یک معامله بزرگتر می داند، اما مسدود کردن 
رشد آن می تواند معیاری قابل اندازه گیری 
برای ایجاد اعتماد باشد. محدودیت تعداد 
و نوع سانتریفیوژها. باز هم، بعید است که با 
یک توافق موقت به سطح برجام بازگردیم، 
اما مسدود کردن توانایی ایران برای تحقیق 
و توسعه سانتریفیوژ های پیشرفته، پیشرفت 
برنامه غنی سازی را متوقف می کند. دسترسی 
بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
سطح برجام را دوباره برقرار کنید. هرچند این 
بلندپروازانه ترین درخواست است، اما انجام آن 
ضروری ترین مورد است، زیرا این اطمینان را به 
شدت افزایش می دهد که ایران نمی تواند هیچ 
ماده ای را برای فعالیت های اعلام نشده استفاده 
کند. ایران باید تشویق شود تا ثابت کند آنچه 
را که می گوید انجام می دهد و اطمینان حاصل 
کند که هیچ دلیلی برای یک کشور برای 
انجام یک عملیات ضد اشاعه پیشگیرانه علیه 
برنامه چند میلیارد دلاری اش وجود ندارد. در 
ازای این فعالیت های هسته ای، ایران باید فوراً 
احساس آرامش اقتصادی کند، زیرا اقدامات 
متقابل هسته ای می تواند فوراً تحت تأثیر قرار 
گیرد. یکی از گزینه ها این است که گروه ۵+۱ 
معافیت های نفتی را به برخی کشور ها - مانند 
کشور هایی که از از دست دادن نفت روسیه 
متاثر شده اند – بدهد تا نفت خام ایران را وارد 
کنند. گزینه دیگر لغو انسداد دارایی های ایران 
است که در بانک های خارج از کشور مانند کره 

جنوبی و ژاپن نگهداری می شود.

اندیشکده کوئینسی:

زمان یک توافق موقت با ایران فرا رسیده است

 

مهندس محمد مطیعیان، مدیر فنی و پروژه های 
شرکت آرمان نوآوران مانا )آرانوما( با بیان این 
مطلب که هوشمندسازی صنایع مادر لازمه رشد 
بهره وری است، افزود: آرانوما براساس نیاز فعالان 
صنایع مادر به ویژه حوزه فرآوری سنگ آهن و فولاد 
به »دسترسی از راه دور عملکرد کارخانه« در سال 

۱۳۹۷ شروع به کار کرده است.

وی در گفت وگو با گروه رسانه ای پردازش واکشی 
اطلاعات از سیستم های کنترل و نظارت خط تولید 
کارخانجات و انتقال به سرورهای مرتبط در بستری 
امن و در نتیجه آزاد سازی اطلاعات، پردازش و تحلیل 
برای متخصصین در سطوح مختلف را راه کار تحول 
دانست و با بیان این که بخش فنی به مثابه موتور 
محرکه شرکت است، تصریح کرد: فعالیت بخش فنی 
شرکت دانش بنیان آرانوما در دو حوزه اصلی پروژه 
و نرم افزار است، پیاده سازی بستر امن جهت انتقال 
داده های کارخانجات و ارائه سرویس در پلتفرم های 

اختصاصی آرانوما به نام SmartPro در دیتاسنتر 
اختصاصی شرکت نتیجه فعالیت تیمی این بخش 
می  باشد. مدیران ارشد و میانی و متخصصین به منظور 
»نمایش هوشمند« و »تحلیل هوشمند« و از راه دور، از 
محصولات شرکت آرانوما مانند »داشبوردهای مدیریتی 
و داشبورد تحلیلی و موبایل اپلیکیشن«، بهره مند 
می شوند. مطیعیان موفقیت های شرکت آرانوما در 

ارتقا تولیدات و خدمات خود در حوزه های زیرساختی 
و نرم افزاری را مورد اشاره قرار داد و خاطرنشان کرد 
که از ابتدای سال ۱۴۰۰ این مجموعه با سرمایه گذاری 
بر استانداردسازی دیتاسنتر امن، تقویت نیروی انسانی 

تیم های نرم افزاری، مجازی سازی فعالیت ها و نوآوری 
در حوزه تحقیق و توسعه برای واکشی داده از لایه های 
جدید اتاق کنترل توانسته سطح بالایی از رضایت 

مشتریان خود را جلب نماید.
مدیر فنی و پروژه های آرانوما در تشریح مزایای 
هوشمندسازی افزود: دسترسی بلادرنگ و بدون 
واسطه به اطلاعات، امنیت »داده« با اعمال محدودیت 
دسترسی، رمزگذاری و لایه بندی سخت افزاری و 
نرم افزاری، شناور بودن هزینه راه اندازی با توجه به 
سطوح درخواستی دسترسی کارفرما، جلوگیری از 
خسارات احتمالی به دلیل »تصمیم گیری سریع، 
به موقع و بر پایه داده« از جمله مواردی است که 
صاحبان صنایع با تحول دیجیتالی از مزایای آن 

بهره مند خواهند شد.
او »فرهنگ سازی« در هر تحول دیجیتالی را لازمه 
پیاده سازی و بهره گیری از مزایای آن دانست و تصریح 
کرد که مدیران ارشد با اعتماد به نیروهای جوان و 
خلاق عملیاتی شرکت، زمینه ورود به »صنعت ۰/۴« 
را فراهم سازند. گفتنی است، شرکت آرانوما در راستای 
اعتمادسازی مدیران، ابتکاراتی برای ارائه خدمات از 
جمله demo اپلیکیشن و نرم افزارهای خود قبل 
از عقد قرارداد برای معرفی محصول موردنظر را در 
دستورکار خود قرار داده است. واکشی اطلاعات از 
 ABB برندهای معتبر مانند PLC سیستم های کنترل
خدمت تازه ای است که آرانوما درنظر دارد به منظور 
پوشش کلیه سیستم های کنترل صنایع در اختیار 
کارفرمایان قرار دهد؛ مطیعیان با بیان این مطلب 
آمادگی این شرکت برای همکاری با »صنایع مختلف« 

را مورد اشاره قرار داد.
مدیر فنی و پروژه های آرانوما افزود: اضافه کردن 
دیتاهای بیزینسی و غیرسنسوری و توسعه داشبورد 
تحلیلی از جمله طرح های توسعه شرکت به شمار 
می رود که پیش بینی می شود در سال ۱۴۰۲ در 
اختیار کلیه کاربران قرار گیرد. وی در پایان با اشاره 
به محدودیت های دسترسی به اینترنت آزاد و آسیب 
جدی بهره وری صنایع با استفاده از خدمات حوزه 
دیجیتال، به لزوم حمایت مسئولان به ویژه معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری از شرکت های 
دانش بنیان و استارتاپ در این حوزه اشاره کرد و افزود: 
حمایت نهادهای مربوطه با »بیمه کردن« خدمات 

شرکت های ارائه دهنده خدمات هوشمندسازی صنایع 
و یا ارائه تسهیلاتی برای »تامین نیازهای زیرساختی« 
کارفرمایان، زمینه فراگیر شدن هوشمندسازی صنایع 

را فراهم می سازد.

مهندس محمد مطیعیان، مدیرفنی و پروژه های شرکت آرمان نوآوران مانا »آرانوما« اعلام کرد:

سرمایه گذاری »آرانوما« در استانداردسازی دیتاسنتر امن

فعالیت بخش فنی شرکت دانش بنیان آرانوما در دو حوزه اصلی پروژه و نرم افزار است، 
پیاده سازی بستر امن جهت انتقال داده های کارخانجات و ارائه سرویس در پلتفرم های 
اختصاصی آرانوما به نام SmartPro در دیتاسنتر اختصاصی شرکت نتیجه فعالیت تیمی این 
بخش می باشد. مدیران ارشد و میانی و متخصصین به منظور »نمایش هوشمند« و »تحلیل 
هوشمند« و از راه دور، از محصولات شرکت آرانوما مانند »داشبوردهای مدیریتی و داشبورد 

تحلیلی و موبایل اپلیکیشن«، بهره مند می شوند

 از ابتدای سال 1400 این مجموعه با سرمایه گذاری بر استانداردسازی دیتاسنتر امن، تقویت 
نیروی انسانی تیم های نرم افزاری، مجازی سازی فعالیت ها و نوآوری در حوزه تحقیق 
و توسعه برای واکشی داده از لایه های جدید اتاق کنترل توانسته سطح بالایی از رضایت 

مشتریان خود را جلب نماید

هوشمندسازی صنایع به واسطه فرهنگ سازی و بسترسازی نهادهای حکومتی 
از طریق بیمه ، ارائه تسهیلات و دسترسی به اینترنت آزاد محقق می گردد. 

وزیر امور خارجه ایران در گفت وگویی تفصیلی 
با یک شبکه آمریکایی به سوالاتی درباره روند 
احیای توافق هسته ای، ناآرامی های اخیر در 
ایران و آزادی زندانیان دو تابعیتی پاسخ داد. 
وزیر امور خارجه ایران در گفتگو با رادیو ان پی آر 
آمریکا، در باره این که »ایران »باقر نمازی« 
تبعه آمریکایی را که در ایران زندانی بود، آزاد 
کرد. پسرش سیامک همچنان در زندان است. 
آیا امیدی برای آزادی او و سایر شهروندان 
آمریکایی بازداشت شده در ایران وجود دارد؟«، 
بیان کرد: بله، ما ماه هاست )از ماه مارس( در 
این رابطه با آمریکایی ها توافق کرده ایم. تبادل 
زندانیان یک موضوع انسانی است. حتی در 
ماه مارس آمریکایی ها نماینده خود را که از 
کشور انگلیس بود، به ایران فرستادند. کم تر از 
دو ماه قبل هم نماینده شان مجددا به ایران 
آمد.امیرعبداللهیان ادامه داد: توافق روی میز 
است. تنها مجموعه ای از اقدامات تکنیکی 
باید توسط طرف آمریکایی انجام شود. 
احساس می کنم آمریکایی ها در این موضوع 
هم سردرگم اند. مدام امروز و فردا می کنند 
و موضوع را از این هفته به هفته بعد موکول 
می کنند؛ ولی ما کاملا آماده ایم؛ در چارچوب 
صورتجلسه ای که بین ما و طرف آمریکایی از 
طریق ثالث وجود دارد. ما با طرف آمریکایی 
توافق کردیم نماینده ای را معرفی کنند. آن ها 
یکی از مقامات کشور انگلیس را به عنوان 
نماینده خود به ما معرفی کردند. این نماینده 
در هفته های اخیر به ایران آمد و ما توافق ماه 
مارس را به روز کردیم . ما آماده تبادل هستیم 
ولی طرف آمریکایی باید مجموعه ای از اقدامات 
فنی را انجام دهد. ما منتظر نتیجه اقدامات 

فنی آن ها هستیم. رییس دستگاه دیپلماسی 
ایران در ادامه گفت: من فکر می کنم که اگر 
آمریکایی ها واقع بینانه برخورد کنند و حقوق 
ما رعایت شود، توافق در دسترس است و هنوز 
فرصت برای بازگشت همه طرف ها به برجام 
وجود دارد. البته اگر آمریکایی ها بخواهند با 
تحلیل غلط حرکت کنند، فرصت برای همیشه 
وجود نخواهد داشت. فراموش نکنید که از 
سال ۲۰۱۵ تا الآن طرف ایرانی از برجام منتفع 
نشده است. پس این پنجره برای همیشه باز 
 B نخواهد ماند. اگر لازم باشد ما وارد پلان
خواهیم شد. ما گزینه های متعددی روی میز 
داریم اما در واسطه ها و پیام هایی که به ما داده 
می شود، گفته ایم که ما همچنان آماده ایم تا 
در یک چارچوب منطقی در گام های پایانی 
توافق قرار بگیریم. وزیر امور خارجه در پاسخ 
به این که »این پلان B چیست؟«، بیان کرد: 
پلان B را وقتی وارد آن شویم، برایتان توضیح 
خواهم داد؛ بیش از آن که توضیح دادنی باشد، 
اجرا شدنی است. ما همه تخم مرغ هایمان را 
در سبد برجام نمی گذاریم. هنوز فرصت برای 
برجام وجود دارد اما پلان B را هم طراحی 
کرده ایم. با آژانس بین المللی انرژی اتمی روابط 
خوبی داریم و فکر می کنم در آینده نزدیک 
آقای رافائل گروسی سفری به ایران خواهد 
داشت. ما به همکاری های خود با آژانس در 
چارچوب فنی ادامه خواهیم داد. شما وقت 
زیادی از مصاحبه را به موضوعاتی اختصاص 
دادید که چندان ضرورت نداشت روی آن 
متمرکز شویم، به ویژه که الآن از آن اغتشاشات 
و بحران عبور کرده ایم؛ بازداشتی ها عفو شدند و 

مردم در حال زندگی عادی خود هستند.

امیرعبداللهیان: 

برای بحث تبادل زندانی، با آمریکا توافق کردیم


